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Nr sprawy: BM.081.2.2018 Wroctaw 18 lipca 2019r.

Informacja nr 1 z dnia 18 lipca 2019r, dla Wykonawcdow hiorgcych udziat w postepowaniu BM.081.2.2018

Dotyczy: Termomodernizacji budynku hali przemystowej C1 na terenie Dozamel Sp. z 0.0. we Wroclawiu przy ul.
Fabrycznej 10.

Szanowni Panstwo.

W zwigzku z pytaniami zadanymi przez Wykonawcdw biorgcych udziat w postepowaniu nr BM.081.2.2018
polegajgcym na termomodernizacji budynku hali przemystowej C1 na terenie Dozamel Sp. z 0.0. we
Wroctawiu przy ul. Fabrycznej 10, ponizej przedstawiamy odpowiedzi na pytania o ktérych mowa powyiej
oraz informacje uzupetniajgce jakie Zamawiajgcy przekazuje w toku prowadzonego postepowania:

Pytanie nr 1
W tresci zapytania ofertowego w pkt. 5.1.d Zamawiajacy wymaga aby Wykonawca wykazat, ze wykonat co
najmniej trzy zamowienia odpowiadajgce rodzajem i zakresem pracom stanowigcym przedmiot
zamoéwienia. Jednoczesnie w nawiasie znajduje sie zapis ,termomodernizacja polegajaca na ociepleniu $cian
czynnego obiektu budowlanego..”. Przedmiotem zamdwienia jest termomodernizacja polegajaca na
ociepleniu dachu, wymianie $wietlikdw dachowych, wymianie stolarki okiennej i drzwiowej. Sciany
podlegajg jedynie renowacji bez ich ocieplania. Wobec powyzszego, prosze o informacje czy w zwiazku z
tym oferent powinien przedstawi¢ referencje potwierdzajace wykonanie robét budowlanych zwiazanych z
termomodernizacjg w zakresie pokrycia dachu, wymiany swietlikéw, stolarki otworowej oraz renowacji
cegly czynnego obiektu przemystowego?
Odpowied?: Zamawiajgcy zmienia zapisy pkt 5.1.d akapit drugi z:
#~Aby potwierdzi¢ spefnianie wymagarn w zaokresie doswiadczenia zawodowego Wykonawca
ubiegajqcy sie 0 zamoéwienie, powinien wykazad, ze wykonat jako generalny wykonawca co najmniej
trzy zamowienia, odpowiadajqce swoim rodzajem | zakresem pracom stanowigcym przedmiot
zamowienia (termomodernizacja polegajgca na ociepleniu Scian czynnego obiektu budowlanego o
wartosci nie mniejszej niz 4.000.000,00 zt brutto kaZde), przy czym co najmniej dwie realizacje
muszg byc¢ zrealizowane na obiekcie znajdujgcym sie pod ochrong konserwatorskqg lub obiekcie
wpisanym do refestru zabytkow.”
~Aby potwierdzi¢ spefnianie wymagart w zakresie doswiadczenia zawodowego Wykonawca
ubiegajqcy sie o zamdwienie, powinien wykazac, ze wykonat jako generalny wykonawca co najmniej
trzy zamowienia, odpowiadajgce swoim rodzajem i zakresem pracom stanowigcym przedmiot
zamowienia {roboty budowlane polegajqce na remoncie czynnego obiektu budowlanego) o wartosci
robdt nie mniejszej niz 4.000.000,00 zf brutto kazde, przy czym co najmniej dwie realizacje muszg
byc zrealizowane na obiekcie znajdujgcym sig pod ochronq konserwatorskq lub obiekcie wpisanym
do rejestru zabytkow.”

Pytanienr2
Dach ptaski od strony péinocnej jest poza zakresem opracowania opisany jako ,dach po ociepleniu”, W

rzeczywistosci dach ten nie jest ocieplony. Czy Zamawiajacy nie przewiduje jego termomodernizacji?
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Odpowiedé: Zamawiajqcy na obecnym etapie postepowania nie przewiduje termomodernizacji zadnych
przegrod budowlanych poza zakresem wskazanym w dokumentacji technicznej opracowanej przez firme
UTEX Sp. z o.0.

Pytanienr 3

Proszg o potwierdzenie, ze termoizolacja dachu zgodnie z projektem jest z wykonana z ptyt PIR gr. 15cm a
nie jak w przedmiarze robét z wetny gr. 25cm?

Odpowied?: Dach naleZy ocieplic ptytami PIR.

Pytanie nr 4

Swietlik F1 w dokumentacji projektowej zostat przyjety do pozostawienia, tymczasem jest on wykonany w
innej technologii niz pozostate projektowane. Obecnie jego wypetnienie stanowig ptyty poliweglanowe o gr.
20mm wstawione w starg konstrukcje stalowa. Wspétczynnik U dla samego poliweglanu wynosi powyzej
1,55W/m2K. Dodatkowo poliweglan nie jest ciagly i nie ma cieplych profili, w zwigzku z czym wystepuja
liczne mostki termiczne. Po uwzglednieniu tego wsp. U wynosi okofo 2,0W/m2K, gdzie projekt dla
pozostatych swietlikdw zaktada wsp. U=0,88W/m2K. Nowo projektowane swietliki maja by¢ wykonane jako
ciggte z plyt poliweglanowych o gr. 50mm w profilach aluminiowych z zastosowaniem kotew ssacych.
Dodatkowo jesli Zamawiajgcy zaleci wykonanie termoizolacji na dachu w zgodnie z pytaniem nr 2 podstawa
$wietlika bedzie za niska i trzeba jg bedzie podwyiszy¢ podobnie jak na pozostatych nawach. Czy
Zamawiajgcy przewiduje mimo to pozostawienie $wietlika F1 w obecnym stanie czy jego wymiane?
OdpowiedZ: Wymianie podiegajq Swietliki przyjete w projekcie. Ocieplenie koryt odwadniajgcych miedzy
swietlikami wykonane ma byc ze spadkiem w strong odwodnied. Maksymalna grubosc¢ ocieplenia od
zewnqtrz dachu ma 15 cm. Nie zachodzi wiec problem poziomu swietlika.

“Pytanienwr 5
Swietlik F2 jest w czedci zrobiony w technologii jak $wietlik F1 — w zwigzku z czym nie bedzie spetniat
warunkdw termicznych wymaganych projektem. Dodatkowo jego podstawa bedzie za niska po wykonaniu
termoizolacji dachu — brak podniesienia o ceownik 262x80. Czy w zwigzku z tym nalezy dokonaé wymiany
tylko jego czedci czy calego swietlika? Jedli tylko pozostatej nie wymienionej czeéci prosimy o
przedstawienie alternatywnego rozwigzania na obrobienie podstawy?
Odpowied?: Ocieplenie koryt odwadniajqcych miedzy Swietlikami wykonane ma by¢ ze spadkiern w strone
odwodnien.. Maksymalna grubos¢ ocieplenia od zewngqtrz dachu ma 15 c¢cm. Nie zachodzi wiec problem
poziomu Swietlika. Podstawa powinna pozostac. Nie ma koniecznosci podnoszenia jej. Ze wzgledu na koszty
Inwestor na etapie projektu przewidzial wymiane tylko czesci starei. Naleiy jg wykonac zgodme z
- parametrami pozostatych wymienianych swietlikéw zachowujgc istniejgce wymiary. SRR

Pytanie nr 6
Czy w naswietlach pionowych majg zosta¢ wykonane okna obrotowe. W przedmiarze robét poz. 1.2 jest

zapis naswietla wyposaZone w okna obrotowe z sitownikami elektrycznymi o wysuwie 450mm — wymiary
33m2, w projekcie i na rzucie dachu brak takiej informacji .} Jezeli maja by¢ wykonane okna obrotowe to w
jakiej ilosci i o jakich wymiarach?

OdpowiedZ: W przedmiarze robét w poz. 1.2 dla hali C1 jest wywdz gruzu, nie ma pozycji odnoénie okien
obrotowych. Wymiana okien wedfug przedmiaru zostafa ujeta w poz. nr5.3.
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Pytanie nr7

W projekcie jest zapis odnosnie wypetnienia naswietli tj. ,, wypetnienie z panelu poliweglanowego gr. 50mm
0 wspdtczynniku U=0,88W/m2K”. Natomiast brak jest informacji o kolorystyce oraz czy panele powinny
posiadac filtr zapobiegajacy nadmiernemu nagrzewaniu sie hali np. Heatblock lub Solar Control. Prosimy o
sprecyzowanie wymogow odnosnie wypetnienia.

Odpowiedz: Kolorystyka paneli ma by¢ zgodna z juz istniejgcymi Swietlikami, ktére nie ulegajq wymianie.
Swietliki nie sq wyposazana w filtry.

Pytanie nr 8

Prosze o sprecyzowanie zakresu renowacji elewacji z cegty — czy nalezy wykona¢ mycie, wymiane spoin,
wymiang zniszczonych cegiet i wtérnych przemurowar, scalenie kolorystyczne i hydrofobizacje elewac;ji?
Elewacja zachodnia biurowca w czesci od potudnia (pod dachem do termomodernizacji) jest dobudowana
w okresie péZniejszym niz hala. Zastosowana tam cegta rézni sie mocno od pozostatej czesci i naszym
zdaniem jest w stanie nie nadajagcym sie do renowacji. Prosze o informacje czy mozliwe jest tam
zastosowanie tynku szablonowego jak np. w miejscu likwidowanych drzwi na elewacji wschodniej, czy moze
innego rozwigzania?

OdpowiedZ: Decyzjq Miejskiego Konserwatora Zabytkdw, elewacja ma by¢ zachowana w takiej formie w
jakiej jest. Nie jest mozliwe wykonanie na tej elewacji tynku szablonowego itp. podobnych prac. Prace na tej
elewacji polegajq jedynie na myciu, czyszczeniu, uzupetnieniu ubytkéw (opis str. 4)

- czyszczenie metodq strumieniowo- scierng z wykorzystaniem miekkich kruszyw

- usuniecie starych spoin i wykonanie nowej spoiny chronigcej materiat ceramiczny,

- wymiane zniszczonych cegief na nowe identyczne jak istniejgce, na zaprawie trasowo- wapiennej

- odgrzybianie, skropienie preparatem grzybobdjczym,

- spoinowanie naprawionych murdw zaprawq do spoinowania.

- ewentualne scalenie kolorystyczne metodgq laserunkowq (preparat gruntujqcy z farbq krzemianowq)

- hydrofobizacja — wodny roztwér srodka impregnujgcego.

Pytanie nr9
W dokumentacji nie jest okreslony zakres prac zwigzany z wentylatorami znajdujacymi sie ponad potacig

dachéw. Co Zamawiajacy przewiduje z nimi zrobi¢ — zdemontowaé niepotrzebne, wymienié¢ na nowe czy
pomalowac?

Prosimy o podanie rozwigzania w odniesieniu do poszczegdlnych wentylatoréw.

Odpowiedz: Zamawiajqcy informuje, Ze wentylatory znajdujgce sie ponad pofacig dachéw nalezy
pomalowac i zabezpieczy¢ antykorozyjnie.
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